МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г.РОСТОВА

П Р И К А З

от 09.11.2023                                                                                           № 205/1 од

О внесении изменений в Правила

приема граждан на обучение в

МОУ СОШ №4 г.Ростова

С целью соблюдения законодательства, на основании приказа

Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений

в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. №458»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение в МОУ СОШ

№4 г.Ростова, утв. приказом по школе от 06.03.2023 №37, дополнив пункт

2.4. следующим абзацем:

«Во внеочередном порядке предоставляются места в

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте

8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе

военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального

закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии

Российской Федерации", по месту жительства их семей.»

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      С.В.Сергеев

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=449974#l353

		2023-12-19T14:14:15+0300
	Сергеев Сергей Викторович